

**CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.**  
**ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO**  
 Por los años del 1 Abril a 30 de Abril  
 (Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 775.714	\$ 1.818.013	-\$ 1.042.299	-57,3%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 775.714	\$ 1.818.013	-\$ 1.042.299	-57,3%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 24.567.476.180	\$ 23.128.679.548	\$ 1.438.796.632	6,2%
4705 Fondos Recibidos	\$ 24.567.476.180	\$ 23.128.679.548	\$ 1.438.796.632	6,2%
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>\$ 24.568.251.894</b>	<b>\$ 23.130.497.561</b>	<b>\$ 1.437.754.333</b>	<b>6,2%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 26.818.120.870	\$ 24.362.045.096	\$ 2.456.075.774	10,1%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 14.728.162.181	\$ 13.591.538.974	\$ 1.136.623.207	8,4%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 3.909.801.900	\$ 3.662.352.799	\$ 247.449.101	6,8%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 773.849.100	\$ 726.740.400	\$ 47.108.700	6,5%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 7.406.307.689	\$ 6.381.412.923	\$ 1.024.894.766	16,1%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 56.452.818	\$ 25.343.893	\$ 31.108.925	122,7%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 56.452.818	\$ 25.343.893	\$ 31.108.925	122,7%
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>\$ 26.874.573.688</b>	<b>\$ 24.387.388.989</b>	<b>\$ 2.487.184.699</b>	<b>10,2%</b>
<b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>-\$ 2.306.321.794</b>	<b>-\$ 1.256.891.428</b>	<b>-\$ 1.049.430.366</b>	<b>83%</b>
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONE	\$ 115.050.214	\$ 2.537.290	\$ 112.512.924	4434,4%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 115.050.214	\$ 2.384.088	\$ 112.666.126	4725,8%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 153.202	-\$ 153.202	-100,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 72.496.011	\$ 750.808	\$ 71.745.203	9555,7%
5802 Comisiones	\$ 791.011	\$ 706.117	\$ 84.894	12,0%
5804 Gastos Financieros	\$ 0	\$ 44.691	-\$ 44.691	-100,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 71.705.000	\$ 0	\$ 71.705.000	100,0%
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>\$ 187.546.225</b>	<b>\$ 3.288.098</b>	<b>\$ 184.258.127</b>	<b>5603,8%</b>
<b>EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL</b>	<b>-\$ 2.493.868.019</b>	<b>-\$ 1.260.179.526</b>	<b>\$ 71.551.798</b>	<b>98%</b>
48 OTROS INGRESOS	\$ 318.851.870	\$ 73.587.317	\$ 245.264.553	333,3%
4808 Ingresos Diversos	\$ 4.434.529	\$ 73.587.317	-\$ 69.152.788	-94,0%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 314.417.341	\$ 0	\$ 314.417.341	100,0%
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-\$ 2.175.016.149</b>	<b>-\$ 1.186.592.209</b>	<b>\$ 988.423.940</b>	<b>83,3%</b>

  
 CLARA INÉS PARRA ROJAS  
 DIRECTORA FINANCIERA  
 CC 60.314.152

  
 SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS  
 CONTADORA  
 T.P 116547-T